PAGE

Третьяковский районный Совет
депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 17.02.2021

                    №   3
с. Староалейское

	 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» районный  Совет  депутатов,

Р Е Ш И Л:

1. Образовать и утвердить в Третьяковском районе с 01.01.2021 Административную комиссию при администрации Третьяковского района по Третьяковскому району
2. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 22.08.2019 г. № 49 «Об утверждении состава Административной комиссии при Администрации Третьяковского района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

4. Направить настоящее решение заместителю главы Администрации района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                  Е.Э. Герман

Третьяковский район Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

	«Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»

Принято

Третьяковским районным

 Советом депутатов

17.02.2021 № 3
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»

1. Образовать и утвердить состав Административной комиссии при Администрации Третьяковского района по Третьяковскому району

Состав административной комиссии:

Новичихин А.Ю. – председатель комиссии;

Жукова О. В.– заместитель председателя комиссии;

Быковская Ю.К. – ответственный секретарь;

члены комиссии:

Старостин В.М.

Полетаев В.Н.

Глава сельсовета Третьяковского района (по согласованию);

2. Наименования Административная комиссия при Администрации Третьяковского района по Третьяковскому району и Административная комиссия при Администрации Третьяковского района равнозначны.

3. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством Третьяковского района и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.

4. Административные комиссии созданы сроком на 5 лет

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации и в газете Третьяковский вестник

Заместитель главы
Администрации района                                                                 А.А. Лопатин

Староалейское

17.02.2021
№ 3- НПА